

Protokół nr 67
z posiedzenia Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów
w dniu 29.11.2023 r.

Posiedzenie prowadził Pan Marek Kopel Przewodniczący Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów. W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji i zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności.

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku.
3. Przedstawienie przez Przewodniczących pozostałych komisji wniosków dotyczących projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2024-2035 oraz projektu budżetu Województwa Śląskiego na 2024 r.
4. Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2024-2035.
5. Zaopiniowanie projektu budżetu Województwa Śląskiego na 2024 rok.
6. Sprawy różne.

Ad. 1

Przewodniczący – otworzył posiedzenie i stwierdził prawomocność posiedzenia.

Ad. 2

Przewodniczący – przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

Komisja w głosowaniu: za - 7, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia.

Ad. 3

Przewodniczący – mamy tylko jeden wniosek Komisji Edukacji, Nauki i Kultury.

Lucyna Ekkert Przewodnicząca Komisja Edukacji, Nauki i Kultury – nie wnioskujemy o dokonanie autopoprawki przez Zarząd Województwa. Komisja Edukacji, Nauki i Kultury zawnioskowała aby dokonać w budżecie Województwa Śląskiego na rok 2024 zmiany polegającej na przesunięciu środków z Działu 750 Administracja Publiczna Rozdział Funkcjonowanie Urzędu Marszałkowskiego (wydatki inwestycyjne) kwoty 200.000 zł do Działu 854 Rozdział Młodzieżowe Ośrodki wychowawcze (wydatki majątkowe) na zakup busa. W Dziale 750 znajdują się obecnie środki w wysokości 1 mln zł zaplanowane na zakup samochodów.

Przewodniczący – czyli nie wnosicie poprawki do projektu budżetu?

Lucyna Ekkert Przewodnicząca Komisja Edukacji, Nauki i Kultury – tak.

Przewodniczący – czyli nie mamy wniosku do projektu budżetu. Zapoznam Państwa radnych ze stanowiskiem Zarządu podpisanym przez Pana Sekretarza Województwa. Stanowisko dotyczy wprawdzie zapytania na posiedzeniu naszej Komisji, ale obejmuje zgłoszony wniosek: Informuję, że zakup busa dla Młodzieżowego Ośrodka będzie możliwy z wyniku finansowego za 2023 rok.

Radna Ewa Żak – rozmawiałam, z Panią Skarbnik i mam zapewnienie, że w lutym na sesji dojdzie do procedowania 1 mln zł dla Powiatu Żywieckiego i 200 tys. zł na zakup busa. Jeżeli tak, to ja się na to zgadzam, bo jeśli Pani Skarbnik coś mówi, to słowa dotrzymuje. Niestety jeśli chodzi o Pana Marszałka, to nie jest tak dobrze.

Natomiast zasadności realizacji zadania na DW 942 będzie rozpatrzone w trakcie roku 2024. Napisałam interpelację w tej sprawie w ubiegłym roku i miałam zapewnienie Pana Marszałka, że będą czynione starania w celu wykonania remontu powyższego odcinka drogi w roku 2023. Niestety rok się już kończy. Martwi jedno słowo „zasadność”. Napisałam wczoraj kolejną interpelację i oczekuję odpowiedzi. Natomiast jeśli Ośrodek Młodzieżowy i Powiat Żywiecki dostaną w lutym środki, to będę bardzo zadowolona. Mam jeszcze jedno pismo z 2022 roku, w którym Pan Marszałek napisał, że będzie można rozważyć kwestię zwiększenia pomocy dla Powiatu Żywieckiego na realizację przedmiotowego zadania. W tej chwili Pan Marszałek wskazuje, że da 1 mln zł, a wcześniej napisał, że będzie możliwe zwiększenie.

Przewodniczący – zatem jedyny wniosek został wycofany, ze względu na wyjaśnienia, które słyszeliśmy. Nie mamy zatem żadnego wniosku o dokonanie zmian w projekcie WPF na lata 2024-2035 i projekcie budżetu Województwa Śląskiego. Na ostatnim posiedzeniu Komisji Pani Radna poruszyła trzy sprawy, na które otrzymaliśmy stanowisko. Zakup busa i wsparcie Powiatu Żywieckiego będzie możliwe z wyniku roku 2023. Trzecia sprawa dotyczyła środków na drogę 942, o których Pani Radna też wspomniała. Stanowisko Zarządu wskazuje, że zasadność realizacji zadania na drodze 942 będzie rozpatrzona w trakcie roku budżetowego 2024. Czy członkowie Komisji mają jakieś uwagi? Jeżeli nie to przechodzimy do kolejnego punktu porządku posiedzenia.

Ad. 4

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2024-2035 (druk VI/787).

Komisja w głosowaniu: za – 7, przeciw – 0, wstrzymał się – 2 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2024-2035 (druk VI/787).

Ad. 5

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie budżetu Województwa Śląskiego na 2024 rok (druk VI/788).

Komisja w głosowaniu: za – 7, przeciw – 0, wstrzymał się – 2 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie budżetu Województwa Śląskiego na 2024 rok (druk VI/788).

Ad. 6

Radna Ewa Żak – na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia prosiłam, aby wysłać mi informację dotyczącą 48 mln zł na ochronę zdrowia, które nie znalazły się w projekcie budżetu na 2024 rok.

Anna Jedynek – Rykała Wicemarszałek Województwa Śląskiego – jest to aktualnie przygotowywane w Departamencie Nadzoru Podmiotów Leczniczych i Ochrony Zdrowia.

Radny Jan Kawulok – czy Pan Przewodniczący przewiduje jeszcze jedno posiedzenie Komisji w grudniu przed sesją Sejmiku? Zaplanowana jest wyjazdowe posiedzenie Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia.

Przewodniczący – jeżeli będzie posiedzenie Komisji, to w trybie zdalnym w środę (13.12.) o godz. 13:00. Natomiast jeżeli projekty uchwał będą później, to ewentualnie będzie przesunięta Komisja.

Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

Protokół sporządził
Grzegorz Motyka

Przewodniczący Komisji
Marek Kopel